
Článek TPS Nedostatek/závada Výše pokuty Poznámka

Lze smluvní pokutu za jedno 

porušení uložit opakovaně v 

případě, že nebude zjednána 

náprava na základě písemné 

výzvy Objednatele ani v 

dodatečně poskytnuté lhůtě?

1 Průjezd vozidla překračujícího povolenou délku 10,65 m Kritickým místem infrastruktury 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

3 Nedodržení disponibility základních vozidel nejméně 81 % za kalendářní měsíc 10 000 Kč
za každou i započatou desetinu 

procenta po stanovený limit

3 Nedodržení disponibility základních vozidel nejméně 93 % za kalendářní rok 100 000 Kč
za každou i započatou desetinu 

procenta po stanovený limit

4 Chybějící elektronický informační panel čelní 10 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Chybějící elektronický informační panel boční 5 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Chybějící elektronický informační panel vnitřní 5 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Chybějící elektronický informační panel zadní 2 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Chybné údaje na informačním panelu 500 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Nefunkční elektronický informační panel 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Nefunkční vnitřní elektronický vizuální informační systém 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Nefunkční akustický informační systém 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Autobus s menším počtem dveří, než stanovuje standard 2 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Nefunkční dveře 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Vozidlo bez funkčního elektronického odbavovacího systému – (odbavovací zařízení mimo provoz více než 12 hodin) 30 000 Kč
za každý jednotlivý případ 

nenahlášený dopravcem

4
Vozidlo bez funkčního elektronického odbavovacího systému následující den po nahlášení dopravcem nebo po zjištění 

nenahlášení dopravcem
500 Kč za každý den a každé vozidlo 

4 Chybějící informační vitrína 500 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Chybějící nebo nečitelné piktogramy 100 Kč za každý jednotlivý případ ANO

9 Chybějící nebo neúplné informace o IDZK 500 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Nefunkční vytápěcí systém, nefunkční zavírání nebo otvírání u oken 2 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

3

Za porušení povinnosti dopravce zajistit plnění Smlouvy o veřejných službách vozidly v průměrném stáří do 11 let, když 

žádné z používaných vozidel nebude starší 12 let, zaplatí dopravce smluvní pokutu.                                                                                               5 000 Kč

(i) za každý den, ve kterém 

průměrné stáří vozového parku 

dopravce přesáhne 11 let a/nebo                                                               

(ii) za každý den používání 

jakéhokoli vozidla staršího 12 let (v 

případě používání více vozidel 

starších 12 let se smluvní pokuta 

počítá za každý autobus),                                                                                                                                                                                                               

a to v případě, že použití starších 

vozidel (v průměru či jednotlivě) 

dopravce předem nahlásí a 

zdůvodní. (smluvní pokuty dle 

bodů (i) a (ii) se mohou 

kombinovat, tedy je-li v jednom 

dni průměrné stáří vozového parku 

více než 11 let a současně 2 

autobusy jsou starší 12 let, je 

povinen dopravce uhradit celkem 

3 smluvní pokuty)

3
Za porušení povinnosti dopravce zajistit plnění Smlouvy o veřejných službách vozidly v průměrném stáří do 11 let, když 

žádné z používaných vozidel nebude starší 12 let, zaplatí dopravce smluvní pokutu.
10 000 Kč

(i) za každý den, ve kterém 

průměrné stáří vozového parku 

dopravce přesáhne 11 let a/nebo 

(ii) za každý den používání 

jakéhokoliv vozidla staršího 12 let 

(v případě používání více vozidel 

starších 12 let se smluvní pokuta 

počítá za každý autobus), a to v 

případě, že použití starších vozidel 

(v průměru či jednotlivě) dopravce 

předem nenahlásí či řádně 

nezdůvodní. Smluvní pokuty dle 

bodů (i) a (ii) se mohou 

kombinovat.

4
Za porušení povinnosti dopravce zajistit plnění Smlouvy o veřejných službách nízkopodlažními vozidly v požadovaném 

počtu.
5 000 Kč

za každý den a každé vozidlo 

chybějící do smluvně 

požadovaného počtu 

nízkopodlažních vozidel

4 Chybějící nebo nefunkční signalizační zařízení dle standardu vozidel 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Vnitřní znečištění vozidla – při výjezdu z výchozí zastávky 500 Kč za každý jednotlivý případ

4 Vylepení nepovolené reklamy nebo nedodržení postupu dle TPS 5 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

4 Nefunkční klimatizace u vozidel, která plní doplňkový standard klimatizace 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

5 Dopravce provozuje vozidlo bez platného prohlášení o shodě dle kapitoly 5 „Prohlášení o shodě“ TPS 5 000 Kč za každý den a každé vozidlo

6 Evidence vozidel pro CED - dopravce neinformuje CED o změnách vozidel (zařazení/vyřazení do/z provozu) 1 000 Kč za každý jednotlivý případ

7 Dopravce nebyl schopen vypravit záložní vozidlo dle TPS 5 000 Kč za každý den a každé vozidlo

Příloha č. 4 Návrhu smlouvy - Smluvní sankce za porušení TPS



Článek TPS Nedostatek/závada Výše pokuty Poznámka

Lze smluvní pokutu za jedno 

porušení uložit opakovaně v 

případě, že nebude zjednána 

náprava na základě písemné 

výzvy Objednatele ani v 

dodatečně poskytnuté lhůtě?

8 Nefunkční datové online propojení vozidla s dispečinkem 1 000 Kč za každý den a každé vozidlo

8 Bezdůvodná změna trasy linky bez projednání s CED 1 000 Kč za každý jednotlivý případ

8 Vynechání zastávky na trase bez projednání s CED 1 000 Kč za každý jednotlivý případ

8 Neodjetý spoj z viny Dopravce 50 Kč
za každý kilometr, nejméně však 1 

000 Kč

8
Dřívější odjezd ze zastávky oproti jízdnímu řádu. Neplatí pro zastávku pouze pro výstup. Platí pouze v Objednatelem 

definovaných zastávkách.
100 Kč za každý jednotlivý případ

8
Nedodržování jízdního řádu řidičem – vynechání zastávky, bezdůvodné pozdní odjezdy ze zastávky, neodůvodněné sjetí z 

trasy, opožděné přistavení vozidla na odjezdovou zastávku
500 Kč za každý jednotlivý případ

8 Nedodržení informačních povinností Dopravce vůči CED 1 000 Kč za každý jednotlivý případ

8 Za každý případ nedodržení pravidel stanovených Garancí návaznosti ID ZK 2 000 Kč za každý jednotlivý případ

8 Dopravce nedodržuje provozní režim svého dispečinku 1 000 Kč za každý jednotlivý případ

8 Nedodržení stanovených pravidel dle pomůcky „Garance návazností ID ZK“, v případě posledních spojů (za každý případ) 2 000 Kč za každý jednotlivý případ

8

Zpoždění vozidla z viny Dopravce při odjezdu z výchozí zastávky nebo při dojezdu do cílové zastávky do 30 minut, přičemž 

za zpoždění vozidla pro účely této sankce nebude považován odjezd vozidla z výchozí zastávky do 2 minut včetně od času 

odjezdu vozidla uvedeného v platném zastávkovém jízdním řádu pro příslušný spoj, jakož i dojezd vozidla do cílové 

zastávky příslušného spoje do 5 minut včetně po čase dojezdu vozidla uvedeném v platném zastávkovém jízdním řádu pro 

příslušný spoj. Platí pouze v Objednatelem definovaných zastávkách.

1 000 Kč za každý jednotlivý případ

8
Zpoždění vozidla z viny dopravce při odjezdu z výchozí zastávky nebo při dojezdu do cílové zastávky nad 30 minut. Platí 

pouze v Objednatelem definovaných zastávkách.
2 000 Kč za každý jednotlivý případ

8
Předčasný odjezd ze zastávky od 61 s do 120 s dříve než dle jízdního řádu. Platí pouze v Objednatelem definovaných 

zastávkách.
1 000 Kč za každý jednotlivý případ

8 Předčasný odjezd ze zastávky nad 121 s dříve než dle jízdního řádu. Platí pouze v Objednatelem definovaných zastávkách. 2 000 Kč za každý jednotlivý případ

9 Nedodržení rozsahu otevírací doby Informačních kanceláří 500 Kč za každou hodinu

11 Neproškolený řidič nebo servisní personál (Tarif ID ZK a dotčené předpisy) 1 000 Kč za každý jednotlivý případ

10 Řidič bez stejnokroje 500 Kč za každý jednotlivý případ

12 Neumožnění kontrolní činnosti dodržování TPS a smluvní výbavy 2 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

13 Neuvedení všech povinných údajů na jízdním dokladu dle TPS z viny řidiče 200 Kč za každý jednotlivý případ

13 Použití papíru do elektronických odbavovacích systémů bez ochranných prvků dle TPS 5 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

13
Dopravce nezaslal veškerá povinná data z elektronického odbavovacího systému a prodejních zařízení do CC KOVED za 

daný kalendářní měsíc ani do 24 hod. po předchozím upozornění CC KOVED na předem dohodnutý kontaktní e-mail.
50 000 Kč za každý jednotlivý případ

14 Vydání nesprávné jízdenky 500 Kč za každý jednotlivý případ

14 Nevydání jízdenky s výjimkou jízdy na dlouhodobou časovou jízdenku 1 000 Kč za každý jednotlivý případ

14 Řidič nebo odbavovací elektronický informační systém nekontroluje platnost jízdních dokladů nastupujících cestujících 500 Kč

za každý případ přepravovaného 

cestujícího bez platného jízdního 

dokladu

15 Nesplnění standardu vzhledu, vybavení, údržby zastávek a ZZJŘ dle TPS, nevztahuje se na škody způsobené vandalismem 100 Kč za každý den a ZZJŘ dle TPS

15 Nedodržení termínů pro nápravu závad ve vybavení a označení zastávek dle TPS 1 000 Kč za každý jednotlivý případ ANO

15 Za chybějící/nečitelný jízdní řád souhrnný jízdní řád nebo jiné informace po předchozím upozornění KOVED nebo Městem 500 Kč za každý jednotlivý případ ANO

15 Chybějící nebo nečitelná informace na Dodatkové tabulce; nevztahuje se na škody způsobené vandalismem 100 Kč za každý jednotlivý případ ANO


